Bidirektionale Stromversorgungen zum Testen
und Simulieren von Batterien, Brennstoff zellen,
E-Antriebssträngen und weiteren Komponenten.
Hochleistungstestsysteme
Prüfstromversorgungen
Jahre
Gustav Klein
Seit der Gründung im Jahre 1948 durch Herrn Gustav

3K22 / 3M11,  +5 bis +40 °C
Kühlung Luftkühlung (IP20, IP21, IP23)  //  Wasserkühlung (IP54)
Sicherheit von Maschinen -
Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen
EN ISO 13849-1
EN ISO 13849-2
Sicherheit von Maschinen EN 60204-1 ausgenommen:
• Kap. 11.3 Schutzart s. Technische Daten
• Kap. 13.2 Identifi zierung von Leitern
EMV Normen EN 61000-2-4 Klasse 3
EN 61000-6-2
EN 61000-6-4  bzw. EN 55011 (Tab. 2)
EN 61800-3 Kat.C2 (A1)
Typ Leistung in kW Strom in A Abmessungen (B x T x H in mm)
Spannungsbereich 5 – 80 V
I-TS-3870-80-35-1000 35 1000 1000 x 800 x 1800
Spannungsbereich 5 – 120 V
I-TS-3870-120-50-1000 50 1000 1000 x 800 x 1800
Spannungsbereich 5 – 300 V
I-TS-3870-300-60-200 60 200 1400 x 800 x 2000
I-TS-3870-300-60-600 60 600 1400 x 800 x 2000
I-TS-3870-300-60-1000 60 1000 (1000 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-300-120-600 120 600 (1200 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-300-120-1000 120 1000 (1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-300-160-600 160 600 (1400 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-300-160-1000 160 1000 (1400 + 1200) x 800 x 2000
Spannungsbereich 5 – 600 V
I-TS-3870-600-60-200 60 200 1400 x 800 x 2000
I-TS-3870-600-60-600 60 600 1400 x 1000 x 2000
I-TS-3870-600-60-1000 60 1000 (1000 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-100-200 100 200 (1000 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-100-600 100 600 (1000 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-100-1000 100 1000 (1000 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-160-600 160 600 (1200 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-160-1000 160 1000 (1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-250-600 250 600 (1400 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-250-1000 250 1000 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-320-600 320 600 (1400 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-320-1000 320 1000 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-400-1000 400 1000 (1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-600-500-1000 500 1000 (1400 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
Follow us18   I   Hochleistungstestsysteme
Typ Leistung in kW Strom in A Abmessungen (B x T x H in mm)
Spannungsbereich 5 – 800 V
I-TS-3870-800-100-200 100 200 (1000 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-100-600 100 600 (1000 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-100-1000 100 1000 (1000 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-160-200 160 200 (1200 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-160-600 160 600 (1200 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-160-1000 160 1000 (1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-250-600 250 600 (1400 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-250-1000 250 1000 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-320-600 320 600 (1400 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-320-1000 320 1000 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-400-1000 400 1000 (1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-800-500-1000 500 1000 (1400 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
Spannungsbereich 5 – 1000 V
I-TS-3870-1000-60-200 60 200 1400 x 1000 x 2000
I-TS-3870-1000-100-200 100 200 (1000 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-100-600 100 600 (1000 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-100-1000 100 1000 (1000 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-100-1200 100 1200 (1000 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-160-200 160 200 (1200 + 1000) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-160-600 160 600 (1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-160-1000 160 1000 (1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-160-1200 160 1200 (1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-250-600 250 600 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-250-1000 250 1000 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-250-1200 250 1200 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-320-600 320 600 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-320-1000 320 1000 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-320-1200 320 1200 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-400-600 400 600 (1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-400-1000 400 1000 (1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-400-1200 400 1200 (1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-500-600 500 600 (1400 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-500-1000 500 1000 (1400 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-500-1200 500 1200 (1400 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1000-650-1000 650 1000 (1600 + 1200 + 1200) x 800 x 2200
I-TS-3870-1000-650-1200 650 1200 (1600 + 1200 + 1200) x 800 x 2200
Spannungsbereich 10 - 1200 V
I-TS-3870-1200-320-600 320 600 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1200-320-1200 320 1200 (1400 + 1200) x 800 x 2000
I-TS-3870-1200-650-1200 650 1200 (1600 + 1200 + 1200) x 800 x 2200
Spannungsbereich 10 - 1500 V
I-TS-3870-1500-400-800 400 800 (1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2200
  Diese Typen sind bei unseren Kunden besonders beliebt.
www.gustav-klein.com Hochleistungstestsysteme   I   19
Single-Channel System –
Überlastfähig

3K22 / 3M11,  +5 bis +40 °C
Kühlung Luftkühlung (IP20, IP21, IP23)  //  Wasserkühlung (IP54)
Sicherheit von Maschinen -
Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen
EN ISO 13849-1
EN ISO 13849-2
Sicherheit von Maschinen EN 60204-1 ausgenommen:
• Kap. 11.3 Schutzart s. Technische Daten
• Kap. 13.2 Identifi zierung von Leitern
EMV Normen EN 61000-2-4 Klasse 3
EN 61000-6-2
EN 61000-6-4  bzw. EN 55011 (Tab. 2)
EN 61800-3 Kat.C2 (A1)
Typ Anzahl Kanäle Leistung in kW Strom in A Abmessungen (B x T x H in mm)
Spannungsbereich 5 – 300 V
MI-TS-3871-300-60-600-2 2 60 600 (1000 + 1400) x 800 x 2000
Spannungsbereich 5 – 600 V
MI-TS-3871-600-160-600-2 2 160 600 (1200 + 1400) x 800 x 2000
MI-TS-3871-600-320-1000-4 4 320 1000 (1400 + 1200 + 1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
Spannungsbereich 5 – 800 V
MI-TS-3871-800-160-600-2 2 160 600 (1200 + 1400) x 800 x 2000
MI-TS-3871-800-320-600-4 4 320 600 (1400 + 1400 + 1400) x 800 x 2000
MI-TS-3871-800-500-600-4 4 500 600 (1400 + 1200 + 1400 + 1400) x 800 x 2000
Spannungsbereich 5 – 1000 V
MI-TS-3871-1000-250-1000-2 2 250 1000 (1400 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
MI-TS-3871-1000-320-1200-2 2 320 1200 (1400 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
MI-TS-3871-1000-400-600-4 4 400 600 (1200 + 1200 + 1200 +1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
MI-TS-3871-1000-400-1000-2 2 400 1000 (1200 + 1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
MI-TS-3871-1000-500-1000-2 2 500 1000 (1400 + 1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
MI-TS-3871-1000-650-1000-4 4 650 1000 (1600 + 1200 + 1200 + 1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2200
Spannungsbereich 10 – 1200 V
MI-TS-3871-1200-320-1200-2 2 320 1200 (1400 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
MI-TS-3871-1200-320-600-4 4 320 600 (1400 + 1200 + 1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2000
MI-TS-3871-1200-650-1200-2 2 650 1200 (1600 + 1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2200
Spannungsbereich 10 – 1500 V
MI-TS-3871-1500-400-800-2 2 400 800 (1200 + 1200 + 1200 + 1200) x 800 x 2200
  Diese Typen sind bei unseren Kunden besonders beliebt.
Auszug aus dem Produktprogramm, über 400 Typen verfügbar.
www.gustav-klein.com Hochleistungstestsysteme   I   27
Multi-Channel System –

2K12 / 2M4,   -25 bis +70 °C
3K22 / 3M11,  +5 bis +40 °C
Kühlung Wasserkühlung (IP54)
Sicherheit von Maschinen -
Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen
EN ISO 13849-1
EN ISO 13849-2
Sicherheit von Maschinen EN 60204-1 ausgenommen:
• Kap. 11.3 Schutzart s. Technische Daten
• Kap. 13.2 Identifi zierung von Leitern
EMV Normen EN 61000-2-4 Klasse 3
EN 61000-6-2
EN 61000-6-4
Typ Leistung in kW Strom in A Abmessungen (B x T x H in mm)
Spannungsbereich 2x 5 – 750 V / 1x 10 - 1500 V
I-TS-3872-1500-300-1000 300 1000 2400 x 800 x 2200
I-TS-3872-1500-600-1000 600 1000 4800 x 800 x 2200
www.gustav-klein.com Hochleistungstestsysteme   I   35
comemso
Referenzen
Test- und Simulationssysteme